
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 1 - AREA AMMINISTRATIVA, SERVIZI ALLA PERSONA E 

SERVIZI CULTURALI 

 
N. 597 del 28/06/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO TELEFONO CORDLESS PER IL SERVIZIO MESSI/USCIERI 

COMUNALI - ASSUNZIONE IMPEGNO E RIMBORSO SPESE TRAMITE 

RICORSO ALLE PROCEDURE ECONOMALI. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 29/06/2018 al 

14/07/2018. 

 



proposta nr. 677 1

Determinazione n. 597 del 28/06/2018 

 
Oggetto: ACQUISTO TELEFONO CORDLESS PER IL SERVIZIO 

MESSI/USCIERI COMUNALI - ASSUNZIONE IMPEGNO E RIMBORSO 

SPESE TRAMITE RICORSO ALLE PROCEDURE ECONOMALI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 1 - Area Amministrativa, Servizi alla Persona e Servizi Culturali 
 

 

PREMESSO che si è reso necessario ed urgente provvedere all’acquisto di un telefono cordless per 

garantire l’efficienza del servizio degli uscieri comunali; 

 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 (nuovo codice dei contratti pubblici) il quale disciplina le 

procedure di acquisto sottosoglia comunitaria; 

 

VISTO l’art. 38, comma 1, del predetto decreto il quale dispone che le stazioni appaltanti possono 

procedere direttamente ed autonomamente per acquisizioni di forniture e servizi di importo 

inferiore a 40.000 euro: 

 

VISTO altresì l’art. 1, comma 450, della legge 296 del 27.12.2006 (finanziaria 2007) e ss.mm.ii. il 

quale dispone che per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo 

articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 

riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”; 

 

PRESO ATTO che da un’indagine di mercato presso fornitori locali si è verificato come idoneo 

alle necessità del servizio  l’apparecchio messo a disposizione dalla ditta Teletecnica SB - Srl  di 

Chiaravalle (p. Iva 02219990427) marca GIGASET, modello C62, al prezzo di € 54,00 (iva 

compresa); 

 

RITENUTO opportuno, considerato l’ammontare della spesa e la congruità del prezzo praticato,  

di procedere all’acquisizione del prodotto di cui sopra tramite affidamento diretto, con ricorso al 

fornitore sopra indicato e con pagamento in contanti mediante anticipazione di cassa economale;   
 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 



proposta nr. 677 2

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla legge 190/2012; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di procedere all’acquisto di n° 1 telefono cordless da destinare al servizio uscieri/messi 

comunali tramite ricorso alla ditta TELETECNICA SB – Srl, di via della Pace 38 

Chiaravalle (p.i. 02219990427),  per un importo complessivo di € 54,00; 

 

2) Di assumere impegno di complessivi € 54,00 con imputazione della spesa al capitolo di 

bilancio n° n° 10182.400 “Spese varie di ufficio dei servizi generali”, codificata ai sensi del 

D.lgs. 118/2011 al livello V del Piano dei Conti Finanziario alla voce “1.03.01.02.005 Accessori 

per uffici e alloggi  “ 
3) di  provvedere al  pagamento della  sopraccitata  spesa  mediante anticipazione  del servizio 

interno di cassa; 

 

4) di dare  atto che  al reintegro del fondo  provvede in  autonomia il servizio interno di cassa 

           nell’ambito delle rendicontazioni periodiche; 

 

5) di dare atto che la presente acquisizione, trattandosi di spesa sostenuta con ricorso al fondo 

economale e non effettuata a fronte di contratto di appalto, non è soggetta alla disciplina 

sulla tracciabilità, come chiarito dall’AVCP al punto 8 “Spese economali” della 

determinazione n° 4/2011; 

 

6) di dare atto che responsabile del procedimento è l’istruttore direttivo Uff. Gare Dorando 

Costantini.  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CRISTINA GORNI;1;1627431019560441164



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 - Area Amministrativa, Servizi alla Persona e Servizi Culturali nr.597 del 28/06/2018

28/06/2018Data: Importo: 54,00

Oggetto: ACQUISTO TELEFONO CORDLESS PER IL SERVIZIO MESSI/USCIERI COMUNALI - ASSUNZIONE IMPEGNO E
RIMBORSO SPESE TRAMITE RICORSO ALLE PROCEDURE ECONOMALI.

Bilancio

Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 59.923,92

30.725,23

54,00

30.779,23

29.144,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 9.000,00

3.082,29

54,00

3.136,29

Disponibilità residua: 5.863,71

Capitolo: 10182400

Oggetto: GESTIONE SPESE VARIE DI UFFICIO DEI SERVIZI
GENERALI:(CANCELLERIA,STAMPATI) >SERV.PROVVEDITORATO

Progetto: SERVIZI GENERALI E ISTITUZIONALI

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Provveditorato/Gare/ContrattiResp. servizio:

2018 773/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 773/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 773/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GIACCONI LORENA -SERVIZIO DI CASSABeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.01.02.005 - Accessori per uffici e alloggi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 28/06/2018

NON DOVUTOC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.005 Accessori per uffici e alloggi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


